
REJSTŘÍK / REGISTER  
STUDIE O RUKOPISECH / MANUSCRIPT STUDIES   

I-XXXV 
 

 
 
Bibliografický rejstřík eviduje statě uveřejněné v periodiku Studie o rukopisech za třicet let 
jeho existence, počínaje rokem 1962. Jeho řazení vychází ze způsobu, jakým je v této 
publikaci uváděna kodikologická bibliografie. Obsahuje kategorie I - IV (I. bibliografie a 
literatura všeobecná, II. knihovny a sbírky, III. publikace vztahující se ke kodexu a 
kodikologii, IV. studie o rukopisech či jednotlivých textech). Na závěr jsou pak uvedeny 
studie, jež nespadají do žádné z výše uvedených kategorií. Prvé tři kategorie jsou ještě dále 
rozřazeny, jak je zvykem v kodikologické bibliografii, do dalších podskupin: I. a) bibliografie 
a všeobecná literatura, b) statě k životním jubileím vědeckých pracovníků; II. a) literatura ke 
knihovnám, b) soupisy rukopisů, c) výstavy k rukopisům; III. b) písmo, c) výzdoba, d) notace, 
f) kodexy. Zápis obsahuje pořadové číslo, jméno autora či autorů, která jsou řazena abecedně, 
dále ročník Studií o rukopisech, rok vydání a rozsah stránek. Na závěr je uveden abecední 
rejstřík autorů s odkazem na příslušné pořadové číslo, uvádějící celý titul studie.   
 
I Bibliografie a všeobecné  
 
a/ 
 
1. FIALA, Petr - HRADILOVÁ, Marta - PETR, Stanislav - ŠITLER, Jiří - TOŠNEROVÁ, 

Marie: Československá literatura kodikologická 23. StR 28, 1991, 207-250. 
2. FIALA, Petr - HRADILOVÁ, Marta - PETR, Stanislav - ŠITLER, Jiří - TOŠNEROVÁ, 

Marie: Československá literatura kodikologická 24. StR 29, 1992, 153-201. 
3. FIALA, Petr - HRADILOVÁ, Marta - PETR, Stanislav - TOŠNEROVÁ, Marie: 

Československá literatura kodikologická 25. StR 30, 1993-1994, 225-267.    
4. HRADILOVÁ, Marta - TOŠNEROVÁ, Marie - ZACHOVÁ, Irena: Rejstřík 

k bibliografické Příloze Studií o rukopisech 1982-1992. StR 30, 1993-1994, 157. 
5. HRADILOVÁ, Marta - PETR, Stanislav - TOŠNEROVÁ, Marie: Československá 

literatura kodikologická 26. StR 31, 1995-1996, 207-255.  
6. HRADILOVÁ, Marta - TOŠNEROVÁ, Marie: Bibliografický rejstřík k prvním 30 

svazkům Studií o rukopisech. StR 32, 1997-1998, 155-175. 
7. HRADILOVÁ, Marta - PETR, Stanislav: Československá literatura kodikologická 27. 

StR 32, 1997-1998, 177-237. 
8. HRADILOVÁ, Marta: Česká literatura kodikologická 28. StR 33, 1999-2000, 269-322. 
9. HRADILOVÁ, Marta: Česká literatura kodikologická 29. StR 34, 2001, 273-322. 
10. HRADILOVÁ, Marta: Česká literatura kodikologická 30. StR 35, 2002-2004, 295-340. 
11. KULHÁNKOVÁ, Lucie - TOŠNEROVÁ, Marie:  Rejstřík k bibliografické příloze Studií 

o rukopisech 1993-2001. StR 35, 2002-2004, 233-294.  
12. PRAŽÁK, Jiří: Československá literatura kodikologická 1. StR 2, 1963, 209-227.  
13. PRAŽÁK, Jiří: Československá literatura kodikologická 2. StR 3, 1964, 191-220. 
14. PRAŽÁK, Jiří: Československá literatura kodikologická 3. StR 4, 1965, 165-200. 
15. PRAŽÁK, Jiří: Československá literatura kodikologická 4. StR 5, 1966, 185-224. 
16. PRAŽÁK, Jiří: Československá literatura kodikologická 5. StR 6, 1967, 147-194. 
17. PRAŽÁK, Jiří: Československá literatura kodikologická 6. StR 7, 1968, 217-251. 
18. PRAŽÁK, Jiří: Československá literatura kodikologická 7. StR 8, 1969, 187-214. 



19. PRAŽÁK, Jiří: Rejstřík k bibliografické příloze Studií o rukopisech 1963-1971. StR 11, 
1972, příloha 1-27. 

20. PRAŽÁK, Jiří - ZAORAL, Prokop: Československá literatura kodikologická 8. StR 9, 
1970, 171-205. 

21. PRAŽÁK, Jiří - ZAORAL, Prokop: Československá literatura kodikologická 9. StR 10, 
1971, 279-316. 

22. PRAŽÁK, Jiří - ZAORAL, Prokop: Československá literatura kodikologická 10. StR 11, 
1972, 153-176. 

23. SVOBODOVÁ, Milada - ŠITLER, Jiří - ZACHOVÁ, Irena: Československá literatura 
      kodikologická 22. StR 27, 1989-90, 141-214. 
24. URBANOVÁ, Jiřina: Soupis prací Jiřího Kejře. StR 34, 2001, 255-271. 
25. ZACHOVÁ, Irena: Československá literatura kodikologická 16. StR 20, 1981, 177-236. 
26. ZACHOVÁ, Irena: Československá literatura kodikologická 17. StR 21, 1982, 227-260. 
27. ZACHOVÁ, Irena: Československá literatura kodikologická 18. StR 22, 1983, 89-117. 
28. ZACHOVÁ, Irena: Rejstřík k bibliografické příloze Studií o rukopisech 1972-1981.  

StR 22, 1983, 119-150. 
29. ZACHOVÁ, Irena: Československá literatura kodikologická 19. StR 23, 1984, 117-149. 
30. ZACHOVÁ, Irena: Československá literatura kodikologická 20. StR 25, 1986, 177-215. 
31. ZACHOVÁ, Irena: Československá literatura kodikologická 21. StR 26, 1987-1988,  

145-203. 
32. ZACHOVÁ, Irena - ZAORAL, Prokop: Československá literatura kodikologická 15.  

StR 19, 1980, 159-194. 
33. ZAORAL, Prokop: Československá literatura kodikologická 11. StR 13, 1974, 173-191. 
34. ZAORAL, Prokop: Československá literatura kodikologická 12. StR 15, 1976, 115-132. 
35. ZAORAL, Prokop: Československá literatura kodikologická 13. StR 16, 1977, 137-165. 
36. ZAORAL, Prokop: Československá literatura kodikologická 14. StR 17, 1978, 163-183. 
 
b/ 
 
37. BĚLOHLÁVEK, Miloslav: Václav Vojtíšek a nejstarší dějiny Plzně. StR 22, 1983, 69-86.  
38. BERAN, Jiří: Drobná memorabilia o Bohumilu Rybovi a Zdeňkovi Šollovi. StR 34, 2001, 

245-249. 
39. BERÁNEK, Karel: O působení akademika Václava Vojtíška v Archivu University 

Karlovy. StR 22, 1983, 63-68. 
40. BLÁHOVÁ, Marie: Zum 60.Geburtsjubiläum Ivan Hlaváčeks. (Bibliografie prací I. 

Hlaváčka). StR 28, 1991, 183-190. 
41. BLÁHOVÁ, Marie: Pocta prof. Ivanu Hlaváčkovi (Laudatio při předání čestné medaile 

De scientia et humanitate optime meritis 10. prosince 2003 v Praze). StR 35, 2002-2004, 
205-207. 

42. BOHÁČEK, Miroslav: Václav Vojtíšek a kodikologie. StR 2, 1963, 1-10. 
43. BOLDAN, Kamil: In memoriam Dr. Emma Urbánková. StR 30, 1993-1994, 147-152. 
44. DROBNÁ, Zoroslava: In memoriam Jan Květ. StR 4, 1965, 155-164. 
45. HEJNIC, Josef: Památce akademika Josefa Dobiáše. StR 11, 1972, 181-182. 
46. HLAVÁČEK, Ivan: Václav Vojtíšek a epigrafika. StR 22, 1983, 57-62. 
47. HLAVÁČEK, Ivan: Pavel Spunar - člověk, vědec, učitel. StR 35, 2002-2004, 201-203. 
48. HLAVÁČEK, Ivan: František Šmahel, kodikologie a dějiny knihoven (Malé zamyšlení u 

příležitosti jeho sedmdesátin). StR 35, 2002-2004, 213-217. 
49. HLEDÍKOVÁ, Zdeňka: Prom. hist. Marie Kostílková (9. 6.1934 - 31. 8. 2004). StR 35, 

2002-2004, 229-232. 
50. HOFFMANN, František: Za Prokopem Zaoralem. StR 19, 1980, 151-152. 



51. HOFFMANN, František: Václav Vojtíšek a studium právních rukopisů. StR 22, 1983, 13-
20. 

52. HOFFMANN, František -  ZACHOVÁ, Irena: Jiří Pražák šedesátiletý. (Bibliografie 
kodikologických prací J. Pražáka). StR 25, 1986, 167-176. 

53. HOFFMANN, František: Jiří Kejř osmdesátiletý. StR 34, 2001, 5-6. 
54. HOFFMANN, František: Kodikologický odkaz Jiřího Pražáka, StR 35, 2002-2004, 219-

226. 
55. HRADILOVÁ, Marta: Sto let od narození Miroslava Boháčka. StR 33, 1999-2000, 245-

250. 
56. KEJŘ, Jiří: In memoriam F. M. Bartoš. StR 11, 1972, 183-185. 
57. KEJŘ, Jiří: Profesor František Čáda zemřel. StR 15, 1976, 113. 
58. KEJŘ, Jiří: Osmdesátiny prof. Boháčka. StR 18, 1979, 193-195. 
59. KEJŘ, Jiří: In memoriam Miroslav Boháček. StR 21, 1982, 215-218. 
60. KEJŘ, Jiří: Tichý vědec (K osmdesátým narozeninám Františka Hoffmanna). StR 33, 

1999-2000, 5-6. 
61. KOLÁR, Josef: Za Antonínem Škarkou. StR 11, 1972, 187-189. 
62. KURZ, Josef: Josef Vašica osmdesátníkem. StR 3, 1964, 187-190. 
63. MAREČKOVÁ, Sylvie: Badatelský a ediční přínos Františka Čády k dějinám právní 

kultury v našich zemích. StR 34, 2001, 149-157. 
64. Ocenění bývalých pracovníků rukopisného oddělení plaketou Františka Palackého. 

(Projev Prof. PhDr. Františka Šmahela, DrSc., K poctě Františka Hoffmanna a Jiřího 
Kejře. Poděkování PhDr. Františka Hoffmanna, Csc., a Doc. JUDr. Jiřího Kejře, Csc.) StR 
30, 1993-1994, 135-146. 

65. PETR, Stanislav: František Hoffmann sedmdesátiletý. /Bibliografie kodikologických prací 
Fr. Hoffmanna/. StR 27, 1989-90, 133-138. 

66. PETR, Stanislav: Zum 70. Geburtsjubiläum von Jiří Kejř. /Bibliografie kodikologických 
prací J. Kejře/  StR 28, 1991, 191-204. 

67. PLOCEK, Václav: Ohlédnutí za muzikologickými pracemi P. F. Pokorného. StR 26, 
1987-1988, 135-138. 

68. PRAŽÁK, Jiří: Jindřich Šebánek a česká paleografie. StR 16, 1977, 99-115. 
69. PRAŽÁK, Jiří: Vzpomínka na Josefa Krásu. StR 25, 1986, 161-165. 
70. SPUNAR, Pavel: Pocta doc. JUDr. Jiřímu Kejřovi, DrSc. (Laudatio při předání čestné 

medaile De scientia et humanitate optime meritis 10. prosince 2003 v Praze). StR 35, 
2002-2004, 209-212. 

71. SPUNAR, Pavel: Za Pravoslavem Kneidlem (21. 1. 1927 - 4. 11. 2003). StR 35, 2002-
2004, 227-228. 

72. ŠMAHEL, František: Malá pocta Ivanu Hlaváčkovi k jeho sedmdesátinám: ohlédnutí za 
první desítkou jeho publikací z roku 1956. StR 34, 2001,7-16. 

73. ŠMAHEL František: Vilém Herold (* 1933) a bohemikální filozofie pozdního středověku. 
StR 35, 2002-2004, 193-200. 

74. VIDMANOVÁ, Anežka: Prof. Bohumil Ryba. StR 21, 1982, 219-221. 
75. VIDMANOVÁ, Anežka: † Prof. Jaroslav Ludvíkovský. StR 23, 1984, 113-115. 

 
*** 

 
76. BERAN, Jiří: Počátky soupisu rukopisů v Československé akademii věd. StR 31, 1995-

1996, 119-152. 
77. BERAN, Jiří: Stálá komise zřízená při České akademii k vydávání písemností hledících 

k dějinám katolické restaurace. StR 33, 1999-2000, 137-163. 



78. / BOHÁČEK, Miroslav/: Úvodní slovo (k Studiím o rukopisech, ročníku I.). StR 1, 1962, 
1-11. 

79. HLAVÁČEK, Ivan: Rukopisy, jejich funkce a čtenáři v českém státě od nejstarších dob 
do husitství. StR 12, 1973, 33-51. 

80. HLAVÁČEK, Ivan: Několik úvah nad novými rakouskými pracemi o dějinách středověké 
knihy. StR 31, 1995-1996, 195-204. 

81. HLAVÁČEK, Ivan: Dvě kritické úvahy nad současnou zahraniční i domácí paleograficko-
kodikologickou produkcí. StR 33, 1999-2000, 253-268. 

82. HOFFMANN, František - PRAŽÁK, Jiří: Průvodce po rukopisných fondech českých 
zemích. StR 11, 1972, 99-112. 

83. HOFFMANN, František - KEJŘ, Jiří - PRAŽÁK, Jiří: Sborník k otázkám paleografie a 
kodikologie. StR 15, 1976, 111-112. 

84. HOFFMANN, František - PRAŽÁK, Jiří: K evidenci rukopisných fondů. StR 16, 1977, 
117-125. 

85. HOFFMANN, František: Třicet let programu Souborného katalogu rukopisů v českých 
zemích. Jiřímu Pražákovi k pětasedmdesátinám. StR 34, 2001, 133-147.  

86. HRADILOVÁ, Marta: Setkání kodikologů ve Vratislavi. StR 28, 1991, 205-206. 
87. KRÄMER, Sigrid: Provenienzen-Erforschung an mittelalterlichen Handschriften. Ein 

Überblick. StR 29, 1992, 5-20.  
88. PRAŽÁK, Jiří: Soupis datovaných rukopisů. StR 1, 1962, 155-166. 
89. PRAŽÁK, Jiří: Souborný katalog rukopisů. StR 8, 1969, 65-103. 
90. PRAŽÁK, Jiří: Ke studiu skriptorií a knihoven doby přemyslovské. StR 12, 1973, 141-

159. 
91. PRAŽÁK, Jiří: Kodikologie, její postavení, metoda a úkoly. StR 13, 1974, 3-17. 
92. PRAŽÁK, Jiří: Nové zásady popisu rukopisů. StR 17, 1978, 129-144. 
93. PRAŽÁK, Jiří: Komise pro soupis a studium rukopisů v r. 1977. StR 17, 1978, 155-161. 
94. PRAŽÁK, Jiří: Komise pro soupis a studium rukopisů v r. 1978. StR 18, 1979, 197-202. 
95. PRAŽÁK, Jiří: K pojetí kodikologie. StR 19, 1980, 123-141. 
96. PRAŽÁK, Jiří: Komise pro soupis a studium rukopisů v roce1979. StR 19, 1980, 153-158. 
97. PRAŽÁK, Jiří: Komise pro soupis a studium rukopisů v roce1980. StR 20, 1981, 171-176. 
98. PRAŽÁK, Jiří: Komise pro soupis a studium rukopisů v r. 1981. StR 21, 1982, 223-225. 
99. PRAŽÁK, Jiří: Václav Vojtíšek a rukopisná komise České akademie věd a umění. StR 22, 

1983, 47-55. 
100. PRAŽÁK, Jiří: Soupis a studium rukopisů v Ústředním archivu ČSAV. StR 23, 1984,  

11-19. 
101. PRAŽÁK, Jiří: K dokončení zásad popisu rukopisů. StR 23, 1984, 105-112. 
102. PRAŽÁK, Jiří: Komise pro soupis a studium rukopisů v letech 1982-1983. StR 24,  

1985, 185-190. 
103. PRAŽÁK, Jiří: K dějinám české rukopisné knihy. StR 30, 1993-1994, 119-130. 
104. RICHTEROVÁ, Alena: Projekt UNESCO „Paměť světa“ v Národní knihovně v Praze. 

StR 30, 1993-1994, 131-134. 
105. ŠIMEČEK, Zdeněk: Václav Vojtíšek a jeho vztahy k Bohumilu Navrátilovi a Matici  

moravské. StR 22, 1983, 21-36. 
106. ŠIMEČEK, Zdeněk: Počátky vědeckého studia rukopisů a česká historiografie před  

Dobrovským. StR 31, 1995-1996, 99-118. 
107. ŠOLLE, Zdeněk: Několik vzpomínek na počátky mé práce v Archivu Akademie věd.  

StR 33, 1999-2000, 251-252. 
108. VANĚČEK, Václav: Zahájení. Závěrečné slovo. (49. schůze Komise pro soupis a  

studium rukopisů ČSAV 14.6 1983 v Praze, věnovaná oslavě 100. výročí narození V. 
Vojtíška). StR 22, 1983, 7-11, 87. 



109. VANĚČEK, Václav: Úvodní projev. Závěrečné slovo. (50. zasedání Komise pro soupis  
a studium rukopisů ČSAV 6. 12. 1983 v Praze o stavu a úkolech našeho rukopisného 
bádání). StR 23, 1984, 5-9, 97. 

110. ZACHOVÁ, Irena: K návrhu Pravidel pro přepis latinských, českých a německých textů  
při popisu rukopisů. StR 20, 1981, 165-169. 

111. ZACHOVÁ, Irena: Václav Vojtíšek, Bohumil Navrátil a brněnská universita. StR 22,  
1983, 37-46. 

112. ZACHOVÁ, Irena: Kodikologická miscellanea z Poitiers. StR 24, 1985, 181-184. 
113. ZAORAL, Prokop: Beda Dudík a rukopisné bádání. StR 11, 1972, 83-97. 
 
II Sbírky 
 
a/ knihovny 
 
114. HLAVÁČEK, Ivan: Z dějin vyšehradské kapitulní knihovny ve středověku (Od počátků 

do husitství). StR 14, 1975, 5-25. 
115. HLAVÁČEK, Ivan: Poznámky ke knihovně kartuziánů v Dolanech v době   

předhusitské. StR 28, 1991, 3-12. 
116. HLAVÁČEK, Ivan: Bemerkungen und Überlegungen zu böhmischen   

Bibliotheksgeschichte der Hussitenzeit. StR 29, 1992, 21-34. 
117. HOFFMANN, František: Nad rukopisy knihovny premonstrátského kláštera v Teplé.  

StR 26, 1987-1988, 3-47. 
118. PETR, Stanislav: Rukopisný fond pražské maltézské knihovny. StR 26, 1987-1988, 49- 

72. 
119. PRAŽÁK, Jiří: Z dějin českých knihoven v době husitské - knihovna trutnovská. StR 1,  

1962, 109-132. 
120. PRAŽÁK, Jiří: Plaská knihovna v době husitské. StR 2, 1963, 155-174. 
121. PRAŽÁK, Jiří: Z počátků Strahovské knihovny. StR 13, 1974, 169-171. 
122. RYBA, Bohumil: Nejstarší katalog rukopisů kláštera opatovického. StR 9, 1970, 57-77. 
123. SADEK, Vladimír: Rukopisná sbírka Státního židovského musea a židovské rukopisné  

umění. StR 8, 1969, 105-122. 
124. ZAORAL, Prokop: Příspěvek ke knihovně a skriptoriu kláštera ve Žďáře v 15. století. 
         StR 9, 1970, 79-100. 
125. ZAORAL, Prokop: Stockholmský inventář Mikulovské knihovny z r. 1646. StR 10,  

1971, 237-256. 
126. ZAORAL, Prokop: Knihovna zrušeného kartuziánského kláštera v Králově Poli a její  
         rukopisy. StR 12, 1973,  207-231.   
127. ZAORAL, Prokop: O studiu starých moravských knihoven. StR 13, 1974, 131-140. 
128. ZAORAL, Prokop: Sbírka rukopisů Františkova muzea v Brně. StR 14, 1975, 209-219. 
 
b/ soupisy rukopisů  
 
129. BOHÁČEK, Miroslav: Zur Behandlung juristicher Handschriften in den neueren      

Handschriftenkatalogen. StR 9, 1970, 147-169. 
130. ČÁDA, František: Rukopisy města Znojma. StR 5, 1966, 97-144. 
131. ČÁDA, František: Rukopisy města Olomouce. StR 8, 1969, 123-173. 
132. ČÁDA, František: Rukopisy na Moravě a ve Slezsku. StR 10, 1971, 139-204. 
133. HEROLD, Vilém: Soupis rukopisných komentářů k Aristotelovým dílům. StR 17, 1978,  

41-58. 



134. HOFFMANN, František: Rozšíření Koldínových Práv městských v českých, němec- 
 kých a latinských podobách. StR 18, 1979, 49-114. 

135. HOFFMANN, František: Speciální soupisy rukopisů.StR 23, 1984, 21-39. 
136. HORSKÝ, Zdeněk: Soupis rukopisů a dějiny astronomie. StR 23, 1984, 57-65. 
137. KEJŘ, Jiří: Kanonistické doplňky k soupisu rukopisů Knihovny metropolitní kapituly   
         pražské. StR 21, 1982, 3-59. 
138. KEJŘ, Jiří: Studium legistických a kanonistických rukopisů. StR 23, 1984, 85-96. 
139. KEJŘ, Jiří: Prameny a literatura kanonického práva ve středověkých soupisech kniho  

ven v českých zemích. StR 24, 1985, 7-69. 
140. KEJŘ, Jiří: Poznámky k právnickým rukopisům na středověkém Slovensku. StR 25,  

1986, 3-31. 
141. KRZENCK, Thomas: Die Bautzener Hussitica der ehemaligen Gersdorfschen Biblio - 

thek. StR 31, 1995-1996, 153-178. 
142. PETR, Stanislav, Výzkum rukopisných bohemik v petrohradských knihovnách. StR 28,  

1991,125-144. 
143. PETR, Stanislav: Rukopisná bohemika v Řezně. StR 30, 1993-1994, 67-118. 
144. PRAŽÁK, Jiří: Novější zahraniční soupisy rukopisů. StR 2, 1963, 185-208. 
145. PRAŽÁK, Jiří: Rukopisná bohemika ve Štýrském Hradci. StR 5, 1966, 226-227. 
146. PRAŽÁK, Jiří: Z berlínských bohemik. StR 9, 1970, 101-123. 
147. PRAŽÁK, Jiří: Středověká bohemika budyšínské kapitulní knihovny. StR 11, 1972,  

113-123. 
148. PRAŽÁK, Jiří: Středověká bohemika v Halle a Dessavě. StR 15, 1976, 69-81. 
149. PRAŽÁK, Jiří: Z erfurtských bohemik. StR 24, 1985, 133-148. 
150. PRAŽÁK, Jiří: K hodnocení katalogu datovaných rukopisů. StR 26, 1987- 1988, 121- 

134. 
151. SOSZYŃSKI, Jacek: A Survey of Medieval Manuscripts Containing the Chronicle of  

Martin the Pole in Polish Collections. StR 27, 1989- 90, 113-131. 
152. TOŠNEROVÁ, Marie: Rukopisy předbělohorského období (1526-1620) signatury  

DA - DE v knihovně Královské kanonie premonstrátů na Strahově. StR 35, 2002-2004,  
115-156. 

153. TŘÍŠKA, Josef: Codices manu scripti medii aevi Richnovienses. StR 29, 1992, 137- 
144. 

154. VIDMANOVÁ, Anežka: Soupisy rukopisů a literární historie. StR 23, 1984, 47-55. 
155. ZACHOVÁ, Irena: Rukopisy Knihy Tovačovské v Mitrovského sbírce v Archivu města        
         Brna (Doplňky k soupisu rukopisů Knihy Tovačovské I.) StR 21, 1982, 161-178. 
156. ZACHOVÁ, Irena: Poznámky k soupisu novověkých rukopisů. StR 23, 1984, 41-46. 
157. ZACHOVÁ, Irena: Kniha Tovačovská ve sbírce rukopisů Archivu města Brna  

(Doplňky k soupisu rukopisů knihy Tovačovské II.). StR 24, 1985, 149-154. 
158. ZACHOVÁ, Irena: Nepovšimnutý rukopis Knihy Tovačovské v Cerroniho sbírce  

v SOA Brno (Doplňky k soupisu rukopisů Knihy Tovačovské III.) StR 25, 1986, 93-
100. 

159. ZACHOVÁ, Irena: Nepovšimnutý rukopis Knihy Tovačovské ve fondu G 10 - sbírce  
rukopisů SOA Brno (Doplňky k soupisu rukopisů Knihy Tovačovské IV.). StR 26, 
1987-1988, 99-104. 

160. ZACHOVÁ, Irena: Rukopis Knihy Tovačovské v Městském muzeu ve Strážnici a  
v Severočeském muzeu v Liberci (Doplňky k soupisu rukopisů Knihy Tovačovské V.). 
StR 35, 2002-2004, 157-182. 

 
 
 



c/ výstavy 
 
161. BRODSKÝ, Pavel: Katalog výstavy Gotika v západních Čechách. StR 32, 1997-1998,  

147-152. 
162. BĚLOHLÁVKOVÁ, Jana: Karolinské rukopisy v Rakouské národní knihovně. StR 30,  

1993-1994, 153-156. 
163. PETR, Stanislav: Die Ausstellung Die illuminierten Handschriften der Hussitenperiode.  

StR 29, 1992, 145-152. 
 
III Kodex 
 
b/ písmo 
 
164. HOFFMANN, František: Vzorník gotického písma z 15. století. StR 31, 1995-1996, 27- 

34. 
165. PRAŽÁK, Jiří: Názvosloví knižních písem v českých zemích I (11.-13. století). StR 4,  

1965, 1-27. 
166. PRAŽÁK, Jiří: Názvosloví knižních písem v českých zemích II (13.-15. století). StR 5,  

1966, 1-30. 
167. PRAŽÁK, Jiří: Periodisace vývoje knižních písem v českých zemích. StR 10, 1971,  

205-228. 
168. PRAŽÁK, Jiří: Počátky knižní kursivy v Čechách. StR 18, 1979, 115-143. 
169. PRAŽÁK, Jiří: Původ české bastardy. StR 20, 1981, 93-118. 
170. ŠITLER, Jiří, VI. Kurs latinské paleografie a diplomatiky v Benátkách. StR 27, 1989- 

90, 139-140. 
 
c/ výzdoba 
 
171. BRODSKÝ, Pavel: Misál Jana Humpoleckého. StR 31, 1995-1996, 205-206.  
172. BRODSKÝ, Výzdoba Antifonáře bílinského. StR 32, 1997-1998, 37-46. 
173. KRÁSA, Josef, PRAŽÁK, Jiří: Křižovnický zlomek Života Krista Pána. StR 16, 1977,  

127-130. 
174. KRÁSA, Josef: K výsledkům uměleckohistorického studia našich rukopisů. StR 23,  

1984, 67-75. 
175. STEJSKAL, Karel: Nové poznatky o Bibli písaře Johánka ze Střílek a jejím  

iluminátorovi. StR 33, 1999-2000, 7- 18. 
  
d/ notace 
 
176. GRAHAM, Bary F. M.: Three More Jan Táborský Graduals. StR 33, 1999-2000, 229- 

244. 
177. GRAHAM, Barry F. M.: Jan Táborský and the Vodňany kancionál. StR 34, 2001, 215- 

240. 
178. KOZINA, Jiří: Provenience misálu Václava z Radče. StR 33, 1999-2000, s. 19-28 
179. KOZINA, Jiří: K provenienci tzv. Misálu Míška z Ovence. StR 34, 2001, 17-41. 
180. KOZINA, Jiří. K problematice stanovení provenience středověkých mešních knih. StR  

34, 2001, 159-168. 
181. KOZINOVÁ, Markéta: K provenienci a dataci rukopisu Národní knihovny XIII A 5a.  

StR 33, 1999-2000, 85-93. 
182. KOZINOVÁ, Markéta: Provenience misálu XVIII E 16 Knihovny Národního muzea  



v Praze. StR 34, 2001, 43-50. 
183. PLOCEK, Václav: Pracovní problematika středověkých jednohlasých rukopisů. StR 23,  

1984, 77-84. 
184. POKORNÝ, František: Officium o sv. Václavu v rukopisech františkánských. StR 12,  

1973, 101-129. 
185. SNÍŽKOVÁ, Jitka: Česká píseň apokalyptická „Jeronymus smyslem múdrým“. StR 25,  

1986, 75-83. 
 
f/ kodexy 
 
186. BISTŘICKÝ, Jan: Komentář k žalmům rukopisu olomoucké kapitulní knihovny 
         C. O. 98 a jeho geneze. StR 5, 1966, 31-39. 
187. BOLDAN, Kamil - STUDNIČKOVÁ, Milada: Rabštejnský Nový zákon. StR 34, 2001,  

97-111. 
188. ČÁDA, František - POKORNÝ, František: Sacramentarium Cremsiriense. StR 4, 1965,  

29-48. 
189. HLEDÍKOVÁ, Zdeňka: Rukopis vatikánské knihovny Chigi Q. II. 51. StR 31, 1995- 

1996, 35-44. 
190. HOFFMANN, František: Kutnohorský právní kodex. StR 12, 1973, 53-70. 
191. HOFFMANN, František: Duryňský rukopis horních řádů. StR13, 1974, 85-106. 
192. HOFFMANN, František: „Polirerův“ právní rukopis jihlavský Rakouské národní  
         knihovny ve Vídni. StR19, 1980, 31-57. 
193. HRADILOVÁ, Marta: Další augustinovský rukopis. StR 32, 1997-1998, 153-154.  
194. PETR, Stanislav: Humanistický sborník ze zámecké knihovny v Libochovicích. StR 31,  

1995-1996, 69-85. 
195. PRAŽÁK, Jiří: Ke vzniku pražského Hildebertova kodexu. StR 3, 1964, 47-72. 
196. PRAŽÁK, Jiří: Fürstenberský rukopis Dalimilovy kroniky. StR 21, 1982, 141-160. 
197. SMÉKALOVÁ, Anna: Osudy strahovského rukopisu DF III 1. StR 35, 2002-2004, 15- 

23. 
198. VIDMANOVÁ, Anežka: Ke staroboleslavskému husitskému kodexu. StR 31, 1995- 

1996, 7-25. 
199. WOJCIECHOWSKA, Maria: O najwiekszym kodeksie czeskim. StR 3, 1964, 1-45. 
 
IV Rukopisy a texty 
 
200. BERÁNEK, Karel: Akta komise pro reformu pražské univerzity z roku 1547. StR 31,  

1995-1996, 45-68. 
201. BĚLOHLÁVKOVÁ, Jana: Die Ansichten über Bilder im Werk der tschechischen  

Reformprediger. StR 29, 1992, 53-64. 
202. BLÁHOVÁ, Marie: Die mittelalterliche Sammelhandschriften der lateinischen  

historischen Texte in Böhmen. StR 29, 1992, 35-52. 
203. BOHÁČEK, Miroslav: Nové svědectví o původní podobě Graciánova Dekretu -  
          K nálezu kynžvartského rukopisu Wernera ze Schussenriedu. StR 1, 1962, 133-153. 
204. BOHÁČEK, Miroslav: Summa Richardi a Summa Pseudo-Prepositini.Vzájemný  

poměr. StR 2, 1963, 175-184. 
205. BOHÁČEK, Miroslav: O rukopisech statut pražské university. StR 3, 1964, 73-124. 
206. BOHÁČEK, Miroslav: Nové prameny k dějinám pražské university. StR 4, 1965, 49- 

92. 
207. BOHÁČEK, Miroslav: Sermones dominicales Guillelmi de Malliaco  

v československých knihovnách. StR 4, 1965, 93-108. 



208. BOHÁČEK, Miroslav: Rukopisy Bartolových spisů v československých knihovnách. 
StR 4, 1965, 205-206. 

209. BOHÁČEK, Miroslav: Dva nepovšimnuté rukopisy horního zákoníku krále Václava II.   
StR 5, 1966, 41-96. 

210. BOHÁČEK, Miroslav: Komputistický text rukopisu M I 115 státní vědecké knihovny  
         v Olomouci. StR 5, 1966, 171-179. 
211. BOHÁČEK, Miroslav: Rukopisný sborník Mikuláše Schulze Nostické knihovny  

v Praze a jeho přínos k bartolovské bibliografii. StR 6, 1967, 93-128. 
212. BOHÁČEK, Miroslav: Statuta „německého národa“ na boloňské universitě v rukopise  

Ms a 5 Nostické knihovny v Praze. StR 7, 1968, 23-67. 
213. BOHÁČEK, Miroslav: Pražská universitní statuta a jejich boloňský vzor. StR 8, 1969,  

11-64. 
214. BOHÁČEK, Miroslav: K rozšíření legistických rukopisů v českých zemích. StR 10,  

1971, 1-63. 
215. BOHÁČEK, Miroslav: Puncta Codicis v rukopisu XVII A 10 Národního musea v Praze. 
          StR 20, 1981, 3-22. 
216. BOLDAN, Kamil: Die Augustiner-Chorren aus Raudnitz und Sadská im Exil in der 
          Hussitenzeit als Schreiber der Handschriften. StR 29, 1992, 79-93. 
217. CZAGÁNY, Zsuzsa: Ein böhmisches Antiphonar aus der zweiten Hälfte des 14. Jahr- 

hunderts. StR 32, 1997-1998, 47-54. 
218. ČÁDA, František: Nález právní knihy Karla st. ze Žerotína. StR 1, 1962, 13-64. 
219. ČÁDA, František: Další žerotínský kopiář. StR 1, 1962, 167-169. 
220. ČÁDA, František: Olomoucký kodex Václava z Jihlavy. StR 2, 1963, 77-154. 
221. ČÁDA, František: Jevíčský kodex. StR 3, 1964, 125-155. 
222. ČÁDA, František: Neznámý formulář Fauknerův a česká dvorská kancelář. StR 4, 1965,  

 109-124. 
223. ČÁDA, František: Kynžvartská postila Antonia Parmensis  de Azaro. StR 5, 1966, 181- 

184. 
224. ČÁDA, František: Kniha Tovačovská. StR 6, 1967, 1-52. 
225. ČÁDA, František: Kniha Tovačovská - její rukopisy. StR 7, 1968, 77-192. 
226. ČÁDA, František: Kniha Tovačovská. Základy jejího textu. StR 9, 1970, 1-56. 
227. ČÁDA, František: Kniha zvaná Drnovská. StR 11, 1972, 5-40. 
228. ČÁDA, František: Zlomky ztraceného spisu olomouckého biskupa Tasa. StR 12, 1973, 

5-31. 
229. ČERNÝ, Václav: Rukopisy psané románskými jazyky v pražských knihovnách. StR 1,  

1962, 65-108. 
230. ČERNÝ, Václav: Vyslanec San Clemente a některé otázky rukopisné. StR 5, 1966, 145- 

169. 
231. DAŇHELKA, Jiří: Die Neustädter Handschrift der Auslegungen (Výklady) von  

Johannes Hus. StR 29, 1992, 121-136. 
232. FIALA, Petr: Der buridanische Kommentar zum Werk „Die generatione et corruptione“  

in der Handschrift 110/119 der St.-Jakobskirche in Brno. StR 28, 1991, 13-56. 
233. FIALOVÁ, Anděla, HEJNIC, Josef: Manuálník vyšebrodského převora Jana Staicze 

z první poloviny 15. století. StR 15, 1976, 39-61. 
234. HALAMA, Ota: Doplněk k soupisu literárního odkazu M. Jakoubka ze Stříbra. Nová  

fakta k Jakoubkovu spisku „Posicio de imaginibus et adoracione illarum“ z roku 1417. 
StR 34, 2001, 241-244. 

235. HEJNIC, Josef: Rukopis Třeboň Státní archiv - pobočka Český Krumlov I 3 S α 2e. StR  
13, 1974, 107-129. 

236. HLAVÁČEK, Ivan: Miscellanea codicologica Bohemica Oxoniensia medii aevi. StR 



30, 1993-1994, 3-22. 
237. HLEDÍKOVÁ, Zdeňka: Litomyšlský biskup Jan IV. a jeho vizitace. StR 21, 1982, 115- 

140. 
238. HOFFMANN, František: Rukopisné sborníky horního práva.(K historii českého  

horního práva 15. a 16. století). StR 10, 1971, 65-137. 
239. HOFFMANN, František: K dílu Jana z Gelnhausenu a jeho pokračovatelů v Jihlavě. 

StR 11, 1972, 67-81. 
240. HOFFMANN, František: K oblastem českých práv městských. StR 14, 1975, 27-67.                               
241. HOFFMANN, František: Rukopisy městských práv v knihovně Národního muzea       

v Praze. StR 15, 1976, 13-37. 
242. HOFFMANN, František: Skladby ke sv. Prokopu v jihlavském misálu. StR 15, 1976,  

107-109. 
243. HOFFMANN, František: Neznámý vratislavský rukopis městských práv. StR 16, 1977,  

27-46. 
244. HOFFMANN, František: Koldínova Práva městská v latinském znění. StR 16, 1977,  

131-135. 
245. HOFFMANN, František: Martin bakalář z Vyskytné a rukopisy kolínské. StR 17, 1978,  

59-87. 
246. HOFFMANN, František: Rukopis práv města Kamenice nad Lipou. StR 17, 1978, 145- 

154. 
247. HOFFMANN, František: Neznámé znění velkého privilegia jihlavského (Ke vztahu 
         listinných a rukopisných znění právních textů). StR 20, 1981, 23-64. 
248. HOFFMANN, František: Candela rhetorica (Fikce a skutečnost v předhusitské příručce  

   rétoriky). StR 21, 1982, 73-113. 
249. HOFFMANN, František - ŠTĚPÁN, Jaromír: K „záhadě“ Otakarových práv. StR 24,  

1985, 71-132. 
250. HOFFMANN, František: Neznámý rukopis Kalimachovy Historie o králi Vladislavovi. 

StR 5, 1986, 85-91. 
251. HOFFMANN, František: Tepelské anály. StR 27, 1989-90, 95-112. 
252. HOLETON, David, R.: „Videtur quod, sicut baptismus, sic et communio sacramentalis  

infancium fundatur in Ewangelio quod consentire videtur“/MS - Prague, NK VIII D 15, 
130 v - 136 r/: A New text of the Communion of Infants“. StR 30, 1993-1994, 23-28. 

253. HRADILOVÁ, Marta: Rukopisy knihovny konventu kapucínů P. Marie Andělské  
v Praze ve světle dochovaných knižních katalogů. StR 35, 2002-2004, 99-114. 

254. KADLEC, Jaroslav: Literární činnost biskupa Roberta Olomouckého. StR 14, 1975, 69- 
82. 

255. KADLEC, Jaroslav: Reformní postila a synodální kázání mistra Ondřeje z Brodu. StR  
16, 1977, 13-26. 

256. KADLEC, Jaroslav: Mistr Mikuláš Rakovník. StR 19, 1980, 23-29. 
257. KADLEC, Jaroslav: Začátky kláštera augustiniánských kanovníků v Roudnici. StR 20,  

1981, 65-86. 
258. KADLEC, Jaroslav: Planctus super civitatem Pragensem a jeho autor. StR 25, 1986, 47- 

73. 
259. KEJŘ, Jiří: Ioannis Andreae „Hieronymus opus“ a jeho ohlas v českých zemích. StR 12,  

1973, 71-88. 
260. KEJŘ, Jiří: „Concordantia decretalium cum decretis“ Heřmana z Prahy. StR 13, 1974,  

27-39. 
261. KEJŘ, Jiří: Rosarius - domnělé dílo slovenského husity. StR 14, 1975, 83-110. 
262. KEJŘ, Jiří: Právnické dílo Mistra Friedricha Eppinge. StR 15, 1976, 3-11. 
263. KEJŘ, Jiří: Dvě neidentifikovaná právnická díla v pražském rukopise musejním 



XVII B 9. StR 15, 1976, 99-101. 
264. KEJŘ, Jiří: Ještě jednou o Rosariu. StR 15, 1976, 103-106. 
265. KEJŘ, Jiří: Po stopách prvního profesora práv na pražské universitě. StR 16, 1977, 3- 

12. 
266. KEJŘ, Jiří: Maiestas Carolina v dochovaných rukopisech. StR 17, 1978, 3-39. 
267. KEJŘ, Jiří: Kdo je „Parisiensis“ ve spisech Husových? StR 18, 1979, 3-27. 
268. KEJŘ, Jiří: Digestum vetus v rukopise Západočeského muzea v Plzni. StR 18, 1979,  

187-191. 
269. KEJŘ, Jiří: „Auctoritates contra communionem parvulorum“ M. Jana z Jesenice. StR19,  

1980, 5-21. 
270. KEJŘ, Jiří: Maiestas Carolina v dochovaných rukopisech (Dodatky). StR 20, 1981, 87- 

91. 
271. KEJŘ, Jiří: Ke dvěma kvestiím Husovým. StR 20, 1981, 161-164. 
272. KEJŘ, Jiří: Neznámý aparát ke Klementinám. StR 21, 1982, 61-72. 
273. KEJŘ, Jiří: „Determinatio de contractibus“ Jana z Brakel a neurčený spisek Jindřicha  

z Bitterfeldu. StR 23, 1984, 99-103. 
274. KEJŘ, Jiří: Princivalli Mediolanensis „Lectura super Decretum“. StR 27, 1989-90, 3-14. 
275. KNEIDL, Pravoslav: Libri poetici et rhytmici rožmberské knihovny. StR 14, 1975,  

111- 121. 
276. KRZENCK, Thomas: Ein Neuzeitliche Bohemicum in der Universitätsbibliothek  

Leipzig. StR 32, 1997-1998, 137-146.  
277. LUDVÍKOVSKÝ, Jaroslav: Souboj sv. Václava s vévodou kouřimským v podání  

václavských legend. StR 12, 1973, 89-100. 
278. LUDVÍKOVSKÝ, Jaroslav: Anonymní zrcadlo knížecí přičítané Karlu IV. StR 14, 

1975, 125-148. 
279. MALAŤÁK, Demeter: Pražský rukopis templářské řehole. StR 33, 1999-2000, 165- 

200. 
280. OLECH, Adam: Some remarks about the reasons of weak reception of Hussitism at the  

Cracow University in the 15th century. StR 29, 1992, 65-68. 
281. PACNEROVÁ, Ludmila: Die Hohenfurter Bibel /bible Vyšebrodská/ (Eine tschechisch- 

glagolitische Handschrift). StR 29, 1992, 107-119. 
282. PEČÍRKOVÁ, Jaroslava: Určení redakce staročeského biblického překladu ve Starém  

zákonu královny Kristiny. StR 33, 1999-2000, 47-67. 
283. PEČÍRKOVÁ, Jaroslava: Určení redakce staročeské bible Záblatského. StR 35, 2002- 

2004, 25-63. 
284. PETR, Stanislav: Český Nový zákon z knihovny augustiniánského kláštera ve Lnářích. 

StR 26, 1987- 1988, 73-82. 
285. PETR, Stanislav: Středověká liturgická bohemika v rukopisném fondu pražské 

maltézské knihovny. StR 27, 1989-90, 31-94. 
286. PETR, Stanislav: The new Floretum - Rosarium manuscripts in libraries of Czech and 

Moravian chateaux. StR 30, 1993-1994, 29-50. 
287. PETR, Stanislav: Středověké chorální rukopisy ve Státním okresním archivu  

v Teplicích. StR 32, 1997-1998, 3-36. 
288. PETR, Stanislav: Český Starý zákon královny Kristiny ve vatikánské knihovně. StR 33,  

1999-2000, 201-227. 
289. PETR, Stanislav: Quaestiones dominicales et veneriales Bartoloměje z Brescie  

v rukopise knihovny piaristické koleje v Příboře.Str 34, 2001, 169-213. 
290. PETR, Stanislav: Bible Jana Záblackého ve Stefanykově knihovně ve Lvově. StR 35,  

  2002-2004, 65-98. 
291. POKORNÝ, František: Rukopisný misál Státní vědecké knihovny v Olomouci  



sign. M III 9. StR 8, 1969, 175-185. 
292. POKORNÝ, František: Cistercký antifonář státní vědecké knihovny v Olomouci  

M II 86. StR 9, 1970, 125-145. 
293. POKORNÝ, František: Breviarium Pragense rukopisu M I 179 Státní vědecké 

knihovny v Olomouci. StR 10, 1971, 257-277. 
294. POKORNÝ, František: Dominikánský breviář pro moravský ženský klášter. StR 11,  

1972, 135-151. 
295. POKORNÝ, František: De missalibus libris Moraviae saeculo ad Hungariam 
         vergentibus. StR 13, 1974, 141-167. 
296. PRAŽÁK, Jiří: Zlomek korespondence žateckého sakristana Martina se zmínkou o  

Janu Husovi. StR 4, 1965, 201-204. 
297. PRAŽÁK, Jiří: Břevnovský text Husovy postilové příručky. StR 5, 1966, 225-226. 
298. PRAŽÁK, Jiří: O původu svatovítské Apokalypsy. StR 6, 1967, 53-68. 
299. PRAŽÁK, Jiří: Křivoklátský Nový zákon. StR 8, 1969, 215-216. 
300. PRAŽÁK, Jiří: Pražská visitační statuta z roku 1244. StR 14, 1975, 149-165. 
301. PURŠ Ivo, Mariánská a christologická symbolika v alchymistickém rukopisu „Kniha  

svaté Trojice.“ StR 32, 1997-1998, 55-116.  
302. RYBA, Bohumil: Theodori Balsamonis Corpus nomocanonicum in codice graeco  

membranaceo Olomucii servatum describitur. StR 7, 1968, 1-22. 
303. RYBA, Bohumil: De Platonis codice graeco Olomucensi M I 531. StR 8, 1969, 1-10. 
304. RYBA, Bohumil: Hymnarii saec.XII exarati reliquiae Altovadenses. StR 10, 1971, 229- 

235.  
305. RYBA, Bohumil: K textu korespondence a pamětí Mistra Jiříka Píseckého a k jeho  

životopisu. StR 11, 1972, 41-65. 
306. RYBA, Bohumil: Rufini Historiae monachorum reliquiae Altovadenses. StR 12, 1973,  

161-173. 
307. RYBA, Bohumil: Die Hohenfurter Fragmente der Glossae Salomonis. StR 13, 1974, 19- 

25. 
308. SCHÜTZ-BUCKL, Christiane: Die Olmützer Verba seniorum Untersuchung und  

Edition. StR 28, 1991, 57-123. 
309. SEDLÁK, Vladimír J.: Tabella intervalli carnisprivialis v rukopise č. 3454 Národní  

knihovny ve Vídni. StR 5, 1967, 81-91. 
310. SPUNAR, Pavel: Neznámé pražské nápisy v kodexu ÖNB 4550. StR 12, 1973, 175- 

190. 
311. SPUNAR, Pavel: REX, REGNUM a REGNARE ve sbírce sentencí a přísloví Jana  

z Letovic. StR 14, 1975, 167-181. 
312. ŠMAHEL, František: Die Tabule veteris et novi coloris als audiovisuelles Medium  

hussitischer Agitation. StR 29, 1992, 95-105. 
313. ŠMAHEL, František: příspěvek k soupisu literární pozůstalosti M. Jeronýma  

Pražského:trinitární diagramy. StR 33, 1999-2000, 29-45. 
314. ŠMAHEL, František: Akta kostnického procesu mistra Jeronýma Pražského. StR 34,  

2001, 85-96. 
315. ŠVÁBENSKÝ, Mojmír: Brněnská obdoba „Annales breves Wormatienses“. StR 11,  

1972, 125-134. 
316. ŠVÁBENSKÝ, Mojmír: Neznámý kanonistický rukopis Heřmana z Prahy, biskupa   

varmijského. StR 11, 1972, 177-179. 
317. ŠVÁBENSKÝ, Mojmír: Tzv. Moravská kronika. StR 12, 1973, 191-205. 
318. ŠVÁBENSKÝ, Mojmír: Několik neznámých synodálních statut pražského  

arcibiskupství. StR 13, 1974, 67-83. 
319. TOŠNEROVÁ, Marie: Popis Prahy z počátku 17. století v rukopise slezského  



cestovatele. StR 32, 1997-1998, 117-136. 
320. TOŠNEROVÁ, Marie: Rodinné zápisky Paula Jonase von Lilgenau (1582-1591). StR  

33, 1999-2000, 105-113. 
321. TŘÍŠKA, Josef: Příspěvky k středověkým žánrům. StR 28, 1991, 169-182. 
322. TŘÍŠKA, Josef: Husovo a slezská kázání na Povýšení sv. Kříže. StR 31, 1995-1996,  

179-194. 
323. TŘÍŠKA, Josef.: Krumlovský slovníček „Exposicio vocabulorum“. StR 30, 1993-1994,  

51-65. 
324. VIDMANOVÁ, Anežka: Hus a Vilém z Auvergne. StR 18, 1979, 29-47. 
325. VIDMANOVÁ, Anežka: K tzv. Husově bibli. StR 25, 1986, 33-45. 
326. VIDMANOVÁ: Anežka: Znovu k Alexandru Velikému v Čechách. StR 27, 1989-90,  

15-30. 
327. VIDMANOVÁ, Anežka: Staročeský pasionál z Teplé. StR 33, 1999-2000, 95-104. 
328. VIDMANOVÁ, Anežka: Verše v Husově Výkladu na Sentence Petra Lombarda. StR 

34, 2001, 61-83. 
329. VIDMANOVÁ, Anežka: Kostnický Šimon od sv. Štěpána a Summa recreatorum. StR  

35, 2002-2004, 3-13. 
330. WOLF, Jiří: Diarium P. Václava Vojtěcha Berenklaua a některé další kněžské zápisky z  

barokních Čech. StR 35, 2002-2004,183-192. 
331. ZACHOVÁ, Irena: Hanzelyho „Lexicon philologicum“ k Persiovým Satirám. StR 25,  

1986, 101-115. 
332. ZACHOVÁ, Irena: Třebovský rukopis A 101 Mitrovského sbírky a jeho Romuleon. StR  

26, 1987- 1988, 83-98. 
333. ZACHOVÁ, Irena: Vizovický opis Scintillovy relace o tortuře a smrti Jana Sarkandra  

v kontextu příbuzného materiálu. StR 31, 1995-1996, 87-99.  
334. ZACHOVÁ, Irena - PETR, Stanislav: Komentář Antonia Luscha k 11 Ciceronovým  

řečem v MZA Brno. StR 33, 1999-2000, 69-84.  
335. ZACHOVÁ, Irena - PETR, Stanislav: Text De ludo scacorum rukopisu R 107  

Vlastivědného muzea v Olomouci. StR 34, 2001, 51-59. 
336. ZAORAL, Prokop: Některé údajně ztracené rukopisy mikulovské dietrichštejnské  

knihovny. StR 10, 1971, 318-319. 
337. ZELENÝ, Rostislav: Statuta brevia Arnošta z Pardubic z r. 1353. StR 7, 1968, 69-76. 
338. ZELENÝ, Rostislav: Řeč Jana Náze, doktora obojích práv, na učení padovském. StR 

9, 1970, 317-319. 
 
Varia  
 
339. ČERNÝ, Václav: Pražský nález neznámých rukopisů M. V. Lomonosova. StR 2, 1963,  

11-75. 
340. ČERNÝ, Václav: Remarques supplementaires aux textes nouvellement decouverts de 

M. V. Lomonosov. StR 3, 1964, 157-186. 
341. ČERNÝ, Václav: Casanova - Valdštejn - Schiller. StR 4, 1965, 125-153. 
342. ČERNÝ, Václav: „Paul Claudel a Čechy“ v našich i cizích archivech. StR 6, 1967, 129- 

145. 
343. ČERNÝ, Václav: Casanovova Kateřinská prosopopea. StR 7, 1968, 193-216. 
344. JAKUBOWSKI, Zbigniew: Ustawodawstvo synodalne arcybiskupów gnieźnieńskich 

z lat 1420 - 1435 jako wyraz stosunku polskiej hierarchii kościelnej do husytyzmu. StR 
29, 1992, 69-78. 

345. KEJŘ, Jiří: O nejstarší listině města Hodonína. StR 22, 1983, 77-82. 
346. KOPIČKOVÁ, Božena: Dodatek se speciálním registrům Lenního dvora olomouckých  



biskupů. (Editorčino ohlédnutí). StR 34, 2001, 113-119. 
347. MARKOV, Jiří: Zlomky urbáře a účtů dobrovodského panství z XV. století. StR 6,  

1967, 69-79. 
348. PETR, Stanislav: VI. diskusní zasedání o vybraných otázkách z dějin Prahy. StR 26,  

1987- 1988, 139-143 
349. POLIŠENSKÝ, Josef: Obecní šenk pražského Starého města 1618 - 1622. StR 12,1973,  

131-139. 
350. POLIŠENSKÝ, Josef - ŠOLLE, Zdeněk: Literární okruh Marie Dobrženské a její styky 
         s českými spisovateli. StR 15, 1976, 83-98. 
351. POLIŠENSKÝ, Josef - ŠOLLE, Zdeněk: Významné kulturně historické památky  

v opavském Státním oblastním archivu. (Z literární pozůstalosti Mechtildy 
Lichnowské). StR 17, 1978, 89-128. 

352. SPUNAR, Pavel: Rehabilitace M. Jana Husi? StR 34, 2001, 251-253. 
353. ŠIMEČEK, Zdeněk: K počátkům knihkupeckého obchodu v českých zemích. StR 33,  

1999-2000, 115-135. 
354. ŠIMEČEK, Zdeněk: Cenzura novin a časopisů v českých zemích v polovině 17. a na 

počátku 18. století. StR 34, 2001, 119-131. 
355. ŠOLLE, Zdeněk: Neznámé dopisy R. M. Rilka v československých archivech. StR 14,  

1975, 183-207. 
356. ŠOLLE, Zdeněk: Slezský přítel Gerharta Hauptmanna. StR 16, 1977, 47-98. 
357. ŠOLLE, Zdeněk: Ke stykům hraběte Bedřicha Všemíra Berchtolda z Uherčic s českými 
         obrozenci. StR 18, 1979, 145-186. 
358. ŠOLLE, Zdeněk: Karel Havlíček Borovský a Vojta Náprstek. StR 19, 1980, 59-122. 
359. ŠOLLE, Zdeněk - BÍLEK, Karol: Neznámý dopis Bedřicha Engelse českým  

socialistickým dělníkům z r. 1893. StR 19, 1980, 143-149. 
360. ŠOLLE, Zdeněk: Deník Viléma Pflanzera (Ke vzniku plánu Vojty Náprstka na cestu do  

Ameriky). StR 20, 1981, 119-159. 
361. ŠOLLE, Zdeněk: Příspěvek k poznání Náprstkových příprav na cestu do Ameriky. StR  

21, 1982, 179-213. 
362. ŠOLLE, Zdeněk: Prameny deníkové a memoárové povahy z let amerického pobytu  

Náprstkova a z doby po jeho návratu do vlasti. StR 24, 1985, 155-180. 
363. ŠOLLE, Zdeněk: Akce V. Náprstka a F. L. Riegra ve prospěch přijetí českoamerického  

konsula Karla Jonáše v Praze. StR 25, 1986, 117-160. 
364. ŠOLLE, Zdeněk: Osobnost Vojty Náprstka a prameny k jejímu poznání. StR 26, 1987-  

1988, 105-120. 
365. ŠOLLE, Zdeněk: Dva drobné neznámé rukopisy ze čtyřicátých let 19. století o  

vlastenectví v Čechách a o vztahu Čechů a Židů. StR 28, 1991, 145-168. 
                  
 

AUTORSKÝ REJSTŘÍK / AUTHOR INDEX 
 

Bělohlávek, Miloslav   37 
Bělohlávková, Jana   162, 201 
Beran, Jiří     38, 76, 77 
Beránek, Karel      39, 200 
Bílek, Karol                   359 
Bistřický, Jan     186 
Bláhová, Marie     40, 41, 202 
Boháček, Miroslav   42, 78, 129, 203–215  
Boldan, Kamil      43, 187, 216 



Czagány, Zsuzsa   217 
Čáda, František   130–132, 188, 218–228 
Černý, Václav   229, 230, 339–343 
Daňhelka, Jiří     231 
Drobná, Zoroslava   44 
Fiala, Petr      1–3, 232 
Fialová, Anděla   233 
Graham, Barry F. M.     177 
Halama, Ota   234 
Hejnic, Josef      45, 233, 235 
Herold, Vilém     133 
Hlaváček, Ivan    46–48, 79–81, 114–116, 236 
Hledíková, Zdeňka    49, 189, 237 
Hoffmann, František     50–54, 82–85, 117, 134, 135, 164, 190–192, 238–251 
Holeton, David R.    252 
Horský, Zdeněk     136 
Hradilová, Marta   1–10, 55, 86, 193, 253 
Jakubowski, Zbigniew   344 
Kadlec, Jaroslav   254–258 
Kejř, Jiří  56–60, 83, 137–140, 259, 260–274, 345 
Kneidl, Pravoslav    275 
Kolár, Josef    61 
Kopičková, Božena   346 
Kozina, Jiří                             178-180 
Kozinová, Markéta  181, 182 
Krása, Josef    173, 174 
Krämer, Sigrid    87 
Krzenck, Thomas                  141, 276 
Kulhánková, Lucie  11 
Kurz, Josef    62 
Ludvíkovský, Jaroslav   277, 278 
Malaťák, Demeter  279 
Marečková, Sylvie   63 
Markov, Jiří     347 
Olech, Adam     280 
Pacnerová, Ludmila               281 
Pečírková, Jaroslava  282, 283 
Petr, Stanislav    1-3, 5-7, 65, 66, 142, 143, 163, 194, 284-290, 334, 335, 348 
Pražák, Jiří                     2-22, 68, 69, 82-84,88-103, 119-121, 144-150, 165-169, 173, 

195, 196, 296-300 
Plocek, Václav     67, 183 
Pokorný, František    184, 188, 291-295 
Polišenský, Josef     349-351 
Purš, Ivo    301 
Richterová, Alena    104 
Ryba, Bohumil     122, 302-307 
Sadek, Vladimír     123 
Schütz-Buckl, Christiane  308 
Sedlák, Vladimír    309 
Smékalová, Anna   197 



Snížková, Jitka    185 
Soszyński, Jacek   151 
Spunar, Pavel     70, 71, 310, 311, 352 
Stejskal, Karel   175 
Studničková, Milada  187 
Svobodová, Milada   23 
Šimeček, Zdeněk    105, 106, 353, 354 
Šitler, Jiří      1, 2, 23, 170 
Šmahel, František   72, 312-314 
Šolle, Zdeněk     107, 350, 351, 355-365 
Štěpán, Jaromír    249 
Švábenský, Mojmír   315-318 
Tošnerová, Marie   1-6, 11, 152, 319, 320 
Tříška, Josef    153, 321-323 
Vaněček, Václav   108, 109 
Urbanová, Jiřina    24 
Vidmanová, Anežka   74, 75, 154, 198, 324-329 
Wojciechowska, Maria  199 
Wolf, Jiří     330 
Zachová, Irena      4, 23, 25-32, 52, 110-112, 155-160, 331-335 
Zaoral, Prokop     20-22, 32-36, 113, 124-128, 336 
Zelený, Rostislav    337, 338 
 
 
 


